
Čáslav
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.910959N, 15.390565E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 2 646 ha

Počet obyvatel: 9 718 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.meucaslav.cz

Památky a zajímavosti Čáslav
Církevní život byl spojen s raně gotickým farním kostelem sv. Petra a Pavla z konce 13. století. Zvláštností
je, že do něj byl při stavbě začleněn románský kostel sv. Michala z počátku 12. století, který zde stál
původně. Dnes tvoří sakristii stávajícího kostela.
Městský areál se vymezoval hradbami, které jsou zachovány v jedné třetině jejich délky. Do města se
vcházelo čtyřmi branami. Ojedinělou památkou čáslavského gotického opevnění je válcová tzv.
Otakarova věž, která stávala při Brodské bráně.
Mezi další památky, které ve městě nalezneme, patří barokní mariánský sloup, kašna, pomník Jana
Žižky z Trocnova a barokní radnice z 18. století,
Městské muzeum postavené roku 1884 jako jedno z prvních v Čechách a Dusíkovo divadlo, nejstarší
kamenné divadlo ve východní části Čech s pamětní deskou skladatele a klavíristy Jana Ladislava Dusíka.
Židovská synagoga z konce 19. století byla vystavěna podle projektu vídeňského architekta Stiassného s
fasádami v maurském stylu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1988/caslav/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:09:17


